[bookmark: _GoBack][image: Немецкий НР_ПП-04]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.03.2024 № 137	                                                                               с. Гальбштадт

О признании отсутствия конфликта интересов

Рассмотрев уведомление от 01.02.2024 № 11 председателя Контрольно-счетного органа Немецкого национального района Алтайского края Найбауэр С.А. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, учитывая письмо председателя Союза муниципальных контрольно-счетных органов от 26.02.2024 №151-С, руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края,  пп.1 пункта 12 Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Немецкий национальный район Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 24.06.2021 №233, в виду отсутствия у должностных лиц КСО не только прямой, но косвенной личной заинтересованности при проведении годовой бюджетной отчетности, включающей бюджетную отчетность Контрольно-счетного органа, Районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Признать, что при исполнении председателем Контрольно-счетного органа Немецкого национального района Алтайского края Найбауэр С.А., своих должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
2. Направить настоящее решение председателю Контрольно-счетного органа Немецкого национального района Алтайского края Найбауэр С.А..
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края по вопросам законности.

Заместитель председателя
Районного Совета депутатов                                                                       И.С. Шлее
image1.jpeg